

**Строительство бювета с
парковой зоной в с.Копчак**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Ремонт**

Valoarea de deviz 1 060 555,47 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.02.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Парковая зона				
		1.1. Земельные работы				
1	TsG03D	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacinilor pentru suprafete mai mici de 500 mp (Ручное корчевание от кустов и деревьев. С перемещением материала за пределы или внутри рабочей зоны)	100m2	2,8000	608,000 608,000	1 702,400 1 702,400
2	TsH01A01	Degajarea terenului de corpuri straine (Очистка участка от посторонних материалов)	100m2	14,0000	226,240 226,240	3 167,360 3 167,360
3	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Разработка грунта бульдозером на тракторе на гусеничном ходу, с перемещением грунта)	100 m3	2,4000	876,800 0,000	2 104,320 0,000
4	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Механическое корчевание экскаватором)	100 m3	1,2000	1 526,400 0,000	1 831,680 0,000

1	2	3	4	5	6	7
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	204,0000	18,020 0,000	3 676,080 0,000
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта)	100 m3	2,4000	348,800 0,000	837,120 0,000
7	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv (Уплотнение насыпей катком 2,5-5 т, на гусеничном тракторе 65-80 CP, последовательными слоями толщиной 20-30 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются связным грунтом)	100 m3	1,2000	1 944,000 104,000	2 332,800 124,800
		<i>Total</i>	Lei			15 651,760
		Total Земельные работы Inclusiv salariu				15 651,760 4 994,560
		1.2. Благоустройство площадок и тротуаров				
8	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки)	100m2	5,8500	268,160 268,160	1 568,736 1 568,736
9	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	30,0000	178,499 21,440	5 354,973 643,200
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	310,0000	155,187 18,880	48 107,846 5 852,800
11	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	87,7500	401,410 36,800	35 223,741 3 229,200

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную) толщ 15 см				
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщ 4 см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси)	m2	510,0000	155,606 19,072	79 359,060 9 726,720
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство бетонных тротуарных плиток толщ 6см , уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси)	m2	75,0000	233,618 33,408	17 521,350 2 505,600
		<i>Total</i>	Lei			187 135,706
		Total Благоустройство площадок и тротуаров Inklusiv salariu				187 135,706 23 526,256
		1.3. Водоотводный лоток				
14	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare (Ручная разработка грунта)	m3	11,0000	46,400 46,400	510,400 510,400
15	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de	m3	4,0000	365,440 37,440	1 461,760 149,760

1	2	3	4	5	6	7
		protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (Засыпка щебнем траншеи трубопровода водоснабжения или канализации, в качестве подложки, защитного слоя, изоляционного слоя или фильтрующего слоя, для дренажных труб)				
16	AcD20A	Confectionarea si montarea armaturilor pentru canale, executate prin interiorul canalului, cu OB-37 (Изготовление на площадке и установка арматуры OB-37 Сетка 4 Вр1)	kg	66,3000	21,475 2,304	1 423,791 152,755
17	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m (Приготовление и укладка бетона в основание каналов, внутри покрытия)	m3	5,0000	1 544,415 272,960	7 722,075 1 364,800
18	pret de piata	Решетка ливневая чугунная 500x136x16	buc	22,0000	350,000 0,000	7 700,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			18 818,026
		Total Водоотводный лоток Inclusiv salariu				18 818,026 2 177,715
		1.4. Наружное освещение, скамейки и урны				
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под ямы для столбов размерами 40*40 = 10 шт и траншея для кабеля)	m3	8,0000	38,080 38,080	304,640 304,640
20	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8	m3	2,3000	1 096,546 164,800	2 522,056 379,040

1	2	3	4	5	6	7
		(Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, для столбов стальных. Приготовление бетона на стройплощадке)				
21	08-02-407-4	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 80 mm (Установка стоек освещения высотой 3,7 м из стальной трубы со стоимостью в готовые ямы)	100 m	0,8900	4 181,749 2 160,000	3 721,757 1 922,400
22	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ² (Затягивание провода АПВ3-2,5мм на каждый столб внутри столба)	100 m	0,9600	422,600 251,520	405,696 241,459
23	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 (кронштейны сварные)	buc	24,0000	174,960 109,120	4 199,040 2 618,880
24	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg (Прокладка кабеля в готовые траншеи)	100 m	1,9200	818,328 438,400	1 571,189 841,728
25	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm (прокладка)	100 m	1,9200	2 226,730 1 100,800	4 275,321 2 113,536
26	08-02-369-4	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, "Sfera coronata" (Монтаж светильника для наружного освещения)	buc	24,0000	190,900 40,960	4 581,600 983,040
27	pret de piata	Труба полиэти Д=32	m	90,0000	32,000 0,000	2 880,000 0,000
28	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (Установка лавочек на 2 ножках)	buc	24,0000	1 476,600 230,400	35 438,400 5 529,600
29	TsH91B	Instalarea urnelor (Установка урн)	buc	16,0000	1 092,600 188,800	17 481,600 3 020,800
30	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip:	buc	48,0000	66,200	3 177,600

1	2	3	4	5	6	7
		cu incandescenta (Установка лампочек накаливания)			3,200	153,600
		<i>Total</i>	Lei			80 558,899
		Total Наружное освещение, скамейки и урны Inclusiv salariu				80 558,899 18 108,723
		1.5. Работы по озеленению территории				
31	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (Засеивание газонов на площадке)	100m2	7,1000	1 540,240 154,240	10 935,704 1 095,104
32	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori rasinosi (Посадка деревьев в готовые ямы)	buc	70,0000	359,680 23,680	25 177,600 1 657,600
		<i>Total</i>	Lei			36 113,304
		Total Работы по озеленению территории Inclusiv salariu				36 113,304 2 752,704
		<i>Total</i>	Lei			338 277,695
		Total Парковая зона Inclusiv salariu				338 277,695 51 559,958
		2. Строительство бювета				
		2.1. Раздел				
33	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare (Разработка грунта в ручную в стесненных условиях, шириной до 1м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и наклонными откосами, в фундаментах. Плотном грунте, глубиной до 1,5м твердый грунт)	m3	22,0000	95,680 95,680	2 104,960 2 104,960
34	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru	m3	1,5000	65,920 65,920	98,880 98,880

1	2	3	4	5	6	7
		completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную)				
35	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	10,5000	9,920 9,920	104,160 104,160
		<i>Total</i>	Lei			2 308,000
		Total Раздел Inclusiv salariu				2 308,000 2 308,000
		2.2. Фундаменты				
36	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Бетонная подготовка под ф-ты)	m3	1,2000	2 143,836 147,200	2 572,603 176,640
37	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка подошвы)	m2	7,8000	73,725 38,400	575,055 299,520
38	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса ..A1д=6мм)	kg	24,8000	20,864 2,144	517,427 53,171
39	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса АIII д=10-12мм)	kg	68,0000	22,594 1,824	1 536,392 124,032
40	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri	m3	2,4000	1 408,280	3 379,872

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Подощва фундамента из бетона B15)			140,800	337,920
41	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка ф-та)	m2	18,5000	73,725 38,400	1 363,912 710,400
42	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, бетон M200)	m3	3,7000	2 287,435 144,000	8 463,508 532,800
43	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором) армированный шов т.4см	m2	4,6000	64,480 12,160	296,608 55,936
44	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для армирования шва)	kg	30,5000	27,152 1,440	828,136 43,920
		<i>Total</i>	Lei			19 533,513
		Total Фундаменты Inclusiv salariu				19 533,513 2 334,339
		2.3. Каркас и стены				
45	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая кладка стен наружных)	m3	16,4000	904,340 119,040	14 831,176 1 952,256

1	2	3	4	5	6	7
46	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка) PM1-PM4	m2	14,4000	73,725 38,400	1 061,640 552,960
47	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса #A1 д=6мм) колонн и пояса	kg	56,0000	20,864 2,144	1 168,384 120,064
48	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса АIII д=18мм) колонн, стойки и пояса PM1-PM4	kg	195,5000	22,594 1,824	4 417,127 356,592
49	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Монолитные ригеля PM1-PM4 из бетона B15)	m3	3,1000	1 457,180 169,600	4 517,258 525,760
50	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: анкеровка)	kg	6,0000	28,225 6,720	169,350 40,320
		<i>Total</i>	Lei			26 164,935
		Total Каркас и стены Inclusiv salariu				26 164,935 3 547,952
		2.4. Перекрытия и кровля				
51	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил, мауэрлата, кобылок и стоек с антисептированием)	m3	0,2000	6 375,160 770,880	1 275,032 154,176
52	CR05A	Tavanitul planseelor la magazii, grajduri, etc., executate cu	m2	11,0000	85,650 9,600	942,150 105,600

1	2	3	4	5	6	7
		scinduri de rasinoase de 20 mm grosime (Потолочные деревянные перекрытия из хвойных досок толщ. 25мм)				
53	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Антиконденсатная пленка)	m2	11,0000	54,859 8,000	603,449 88,000
54	IzF14C	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, sustinute cu sirma de otel moale zincata (Звукоизоляция подвесных потолков, выполненная из минераловатных плит, закрепленных оцинкованной проволокой)	m2	11,0000	225,010 16,960	2 475,110 186,560
55	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил, мауэрлата, кобылок и стоек с антисептированием)	m3	0,3100	6 375,158 770,881	1 976,299 238,973
56	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита)	m3	0,3100	338,755 27,200	105,014 8,432
57	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка)	m2	25,2000	15,440 9,440	389,088 237,888
58	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора : обрешетки)	100m2	0,2520	526,683 140,484	132,724 35,402
59	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций) - обрешетки	100m2	0,2520	1 194,179 101,119	300,933 25,482

1	2	3	4	5	6	7
60	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Антиконденсатная пленка)	m2	25,2000	<u>54,859</u> 8,000	<u>1 382,447</u> 201,600
61	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Рейка для крепления пленки)	m	27,0000	<u>41,844</u> 9,600	<u>1 129,795</u> 259,200
62	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla (sistem bardoline protejate la fata superioara cu ardezie sau folie de cupru) pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv (Медный купол)	m2	11,0000	<u>545,930</u> 25,600	<u>6 005,230</u> 281,600
63	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Фронтоны декоративные)	m2	51,0000	<u>90,570</u> 65,920	<u>4 619,070</u> 3 361,920
64	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Окраска декоративных изделий)	m2	51,0000	<u>59,780</u> 40,320	<u>3 048,780</u> 2 056,320
65	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	10,0000	<u>238,195</u> 11,200	<u>2 381,950</u> 112,000
66	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	20,0000	<u>380,646</u> 9,600	<u>7 612,910</u> 192,000
		<i>Total</i>	Lei			34 379,981
		Total Перекрытия и кровля Inclusiv salariu				34 379,981 7 545,153
		2.5. Полы				
67	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,1100	<u>1 902,718</u> 217,918	<u>209,299</u> 23,971
68	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2	11,0000	234,350	2 577,850

1	2	3	4	5	6	7
		10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Подстиляющий слой из бетона В10) толщ 10см)			33,600	369,600
69	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Плитка)	m2	11,0000	284,719 37,760	3 131,908 415,360
		<i>Total</i>	Lei			5 919,057
		Total Пoлы Inclusiv salariu				5 919,057 808,931
		2.6. Металлические двери				
70	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка металлических дверей 2.10*1.40)	m2	3,0000	1 768,802 140,800	5 306,406 422,400
71	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi (Окраска дверей)	m2	6,0000	59,780 40,320	358,680 241,920
		<i>Total</i>	Lei			5 665,086
		Total Металлические двери Inclusiv salariu				5 665,086 664,320
		2.7. Внутренняя отделка				
72	CK28D	Tavane suspendate executate pe santier din aluminiu dispus in fagure (Потолки из ацинкованных листов)	m2	11,0000	374,229 131,200	4 116,515 1 443,200
73	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2	51,0000	100,817 38,400	5 141,667 1 958,400

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Штукатурка стен и откосов)				
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)	m2	51,0000	7,960 0,960	405,960 48,960
		<i>Total</i>	Lei			9 664,142
		Total Внутренняя отделка Inclusiv salariu				9 664,142 3 450,560
		2.8. Наружная отделка				
75	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, стен)	m2	68,0000	197,131 51,200	13 404,908 3 481,600
76	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Отделка гладких бетонных поверхностей, кварцевой грунтовкой)	m2	68,0000	14,465 3,840	983,620 261,120
77	CF62A	Acoperire decorativa "sub marmura" ("tencuiala venetiana") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor cu compozitie "Veneto" (Отделка мраморной крошкой)	m2	68,0000	275,731 105,760	18 749,674 7 191,680
78	CB13A	Esafodaje de sustinere E 75 executate pina la 3 m inaltime inclusiv, avind forma dreptunghiulara E 75 A (Подпорные леса E75, на высоте до 3м включительно прямоугольной формы E 75 A)	m	16,0000	34,080 16,000	545,280 256,000
		<i>Total</i>	Lei			33 683,482
		Total Наружная отделка Inclusiv salariu				33 683,482 11 190,400

1	2	3	4	5	6	7
		2.9. Оборудование				
79		Analiza chimica a apei efectuata pina la procurarea echipamentului	buc	1,0000	9 800,000 0,000	9 800,000 0,000
80		<p>-Camin din inele prefabricate (amfore) cu diametru 2860mm, h=2500m, cu placa de fundati 2 capace pentru montarea unei pompe automorsante, cu scara si pereu la capacei a rezervorului cu capacitatea de 3m3, prevazut cu sistem de ventilare.</p> <p>-Pompa automorsanta cu convertizor de frecventa monofazata, pe un suport h=300mm de la podea, pentru ridicarea presiunii spalarea sistemului cu parametrii: Q=3.5m3/час, H=45m, cu conectarea la energia electrica in buvet;</p> <p>-Rezervor de acumulare a apei cu V=3.0m3 prevazut cu conducta de golire, aspiratie, refulare si ventilare</p> <p>-Complex de filtrare pina la intrare apei in rezervor. Vana electromagnetica cu plutitor de nivel d 32mm cu conectarea la energia electrica si automatica.</p>	set	1,0000	16 000,000 0,000	16 000,000 0,000
81		<p>- Sistem de filtrare mecanica calculat pentru fluxul de apa cu viteza de 3m3/h (Механическая фильтрация, зависит от наличия сероводорода, скорость потока 3м3/ час)</p> <p>-Sistem complex automat de tipul "Osmos", cu 2 membrane 40x40, productivitatea 400-600 l/h cu spalare automata, protejata de functionare fara sarcina de la 0,5atm + 3.0 atm (Обратный Осмос:- 2 мембраны 40x40, производительность 400-600 л/час, с автоматической промывкой , с защитой от сухого хода от -0,5ат + 3атм, с полной автоматической работой)</p> <p>- Резервоар din inox V=2.03m, cu diametrul care asigura ocupare</p>	set	1,0000	140 000,000 0,000	140 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<p>minimala a spatiului, cu scara pe exterior si interior pe centru, cu tub pentru fixarea senzoarelor de nivel, cu posibilitatea de stocare a sedimentelor si conducta de golire; (Нержавеющая емкость, V=2 m³, с минимальным диаметром, чтоб увеличить место в бьюете, с лестницей с наружи и внутри в центре с трубой для фиксации датчиков уровней, с отстойным сливом.</p> <p>-Statia de pompare intermediara cu vas din inox, pompa Q=3.5m³,H=45m, protejata de functionare fara sarcina cu sistem de plute, (Промежуточная Насосная Станция с нержавеющей бачком, насос: Q=3.5m³, H=45m; и защитой от сухого хода - поплавкового.</p> <p>- Sistemul de distributie automata a apei, din inox, de la butoane electromagnetice durabile in complex (Система автоматической раздачи воды от кнопок с электромагнитными клапанами в комплекте) - 3шт./комплект</p> <p>-Statie de dezinfectare a apei la iesirea apei catre robinete cu ajutorul lampilor ultraviolete cu Q=0.50m³/h, - 2buc, una de rezerva;</p>				
82		Analiza apei dupa tartare (Контрольный химический анализ воды)	buc	1,0000	13 000,000 0,000	13 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			178 800,000
		Total Оборудование Inclusiv salariu				178 800,000
		<i>Total</i>	Lei			316 118,196
		Total Строительство бьюета Inclusiv salariu				316 118,196 31 849,655

		Total	Lei		654 395,92
		Соц и мед страхование	22,5 %		18 767,16
		Транпорт	10 %		55 020,34

1	2	3	4	5	6	7
		Итого				728 183,42
		Накладные расходы	14,5 %			105 586,60
		Итого				833 770,02
		Сметная прибыль	6 %			50 026,21
		Итого				883 796,23
		НДС	20 %			176 759,24
						1 060 555,47
		Total deviz: Inclusiv salariu				83 409,61

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)